
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 APPROFONDIMENTO E INTEGRAZIONE  DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO PRELIMINARE  D.P.P. E  REDAZIONE P.U.G. - 
AUTORIZZAZIONE AL RESPONSABILE DEL SETTORE 
URBANISTICA E AMBIENTE PER INCARICO ESTERNO 

 
L'anno duemiladieci, addì  ventidue del mese di novembre  alle ore 13,25, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  NO  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale dott.Antonio lo 

Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 22/11/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 22/11/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  278    DEL  22/11/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 
  A   Relazione del Responsabile del Settore  Urbanistica e Ambiente il quale riferisce quanto segue:  
                     l’attuale Piano Urbanistico  Generale  (PUG) è  esaurito,   pertanto,  vi è l’obbligo per le    
                     le Amministrazioni  locali  di  redigere  il nuovo P.U.G.; 
                     la  L.R. n. 20 del 27\07\2001 e ss.mm.ii.  “Norme per l’uso del territorio” prevede come  
                     primo e  indispensabile passo  verso il  nuovo  P.UG  la redazione  del Documento 
                     Programmatico Preliminare (D.P.P.);       
 
VISTO che  l’Ufficio Tecnico  del Comune,  pur disponendo  di figure professionli  adeguate non può 
espletare l’incarico di che trattasi  nei tempi dovuti,  data la mole di lavoro; 

 
RITENUTO,  quindi,  rivolgersi a  professionisti esterni, abilitati in materia,  per  l’approfondimento  
ed integrazione del D.P.P.  e la redazione del PUG;   
 
VISTO l’art. 3 comma 4 del Regolamento Comunale per affidamento incarichi esterni,  approvato con 
deliberazione della G.C. n. 127 del 2\07\2008 nonché secondo quanto stabilito dalla Determinazione 
dell’Autorità di Vigilanza n. 1\06; 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

FATTA  propria la relazione e proposta del Responsabile  del Settore Urbanistica  e Ambiente; 
Sussistenti  le ragioni per  procedere all’affidamento dell’incarico suindicato  a Professionisti 
esterni; 
VISTO: il TUEL D.Lgs n 267/2000; 
VISTO: lo Statuto comunale; 
VISTO: il regolamento comunale per affidamento incarichi;  
con voti unanimi  favorevoli  resi e verificati come per legge, 
 

DELIBERA 
 
1) Di autorizzare il Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente arch. Giampiero Bisceglia ad  
affidare apposito incarico professionale a Tecnici esterni,  abilitati in materia, per l’approfondimento  ed 
integrazione  del  D.P.P.  e  la redazione del PUG; 

 
2) Di corrispondere ai professionisti incaricati  l’importo di € 120.000,00 +  € 4.800,00  per CNPAIA  
(che dal 1° gennaio 2011 è al 4% ) + IVA al 20%  per €  24.960,00 per un totale di €  149.760,00;  
 
3) Di affidare al Responsabile del Settore Urbanistica  la risorsa  occorrente  per procedere in merito; 
 
4) Di imputare la somma  di € 146.880,00 nel modo seguente: 
€  69.760,00  al Cap. 254   del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
€  80.000,00 al Cap. 256       “                       “            “             
 

SUCCESSIVAMENTE 
        
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza; 
VISTO l’art. 134,  n.4 del D.Lgs n. 267\2000; 
Con votazione unanime favorevole resi e verificati come per legge 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

 
 

DELIBERA
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.          
 
            



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 dott.Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 dott.Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 dott.Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  278    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




